АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2019                                       г. Ессентуки                                          №1195

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности,
общественной безопасности и безопасности дорожного движения в период
подготовки и проведения Дня знаний 02 сентября 2019 года

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих

осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной

безопасности граждан и безопасности дорожного движения во время

проведения праздничных мероприятий, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, а также парковку транспортных

средств, определив пешеходной зоной (за исключением спецавтотранспорта

оперативных служб и автотранспорта, обеспечивающего проведение

мероприятия) с 07.00 до 12.00 часов 02 сентября 2019 года:

- участок улицы Луначарского от улицы 9 января до улицы Большая

Боргустанская;

- участок улицы Лермонтова от улицы Чкалова до улицы Урицкого.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н.Ушкалов):

2.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения при проведении 02 сентября 2019 года в

образовательных учреждениях города Ессентуки праздничных мероприятий,

посвященных Дню знаний.

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к местам проведения

мероприятий.

2.3. Провести осмотр места проведения мероприятий с использованием

служебной собаки.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (Банин А.А.) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат

благоустройства» города Ессентуки (Дзюбленко А.А.) перед проведением

праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний, установить

переносные металлические ограждения по улицам города, в соответствии с

п. 1 настоящего постановления.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (Ельцов А.А.):

5.1. До 30 августа 2019 года провести инструктивное совещание с

руководителями организаций и предприятий, осуществляющих городские

пассажирские перевозки по вопросам усиления бдительности.

5.2. Для недопущения прорыва автомобилей, начиненных взрывными

веществами и взрывными устройствами, подготовить и выставить до 07.00

часов 02 сентября 2019 года 10 единиц тяжелой спецтехники в следующих

местах:

- МБОУ СОШ № 1, ул. Вокзальная, 45а - 1 машина;

- МБОУ СОШ № 2, ул. Титова, 20 - 1 машина;

- МБОУ СОШ № 4, ул. Октябрьская, 419 - 2 машины;

- МБОУ СОШ № 5, ул. Первомайская, 67а - 1 машина;

- МБОУ СОШ № 6, ул. Луначарского, 9 - 2 машины;

- МБОУ СОШ № 8, ул. Лермонтова/ул. Чкалова - 1 машина;

- МБОУ СОШ № 9, ул. Ермолова, 137 - 1 машина;

- МБОУ СОШ № 10, ул. Октябрьская, 441 - 1 машина.

6. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО Борисенко В.А. совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки Иванниковой М.М., командиром атаманской сотни СОКО

ТВКО Жадан С.Ю. и командиром подразделения окружной казачьей

дружины СОКО ТВКО Мальцевым А.Ю. оказать содействие отделу МВД

России по городу Ессентуки (Ушкалов П.Н.) в обеспечении охраны

общественного порядка при проведении мероприятий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Безопасный город»

Ессентуки (Леонов В.А.):

7.1. Провести проверку исправности установленных систем

видеонаблюдения в МБОУ СОШ города Ессентуки.

7.2. В срок до 08.00 час. 02 сентября 2019 года обеспечить установку

имеющихся рамочных металлодетекторов в МБОУ СОШ города Ессентуки.

8. Руководителям образовательных учреждений города Ессентуки в

срок до 30 августа 2019 года предоставить в отдел административных

органов и общественной безопасности администрации города Ессентуки

(Банин А.А.) информационно-аналитические материалы по исполнению

раздела III Постановления Правительства РФ от 7 октября 2017 года № 1235

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

9. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.):

9.1. Подготовить приказ о назначении ответственных из числа

сотрудников управления образования за проведение торжественных линеек в

школах города.

9.2. Организовать дежурство родительской и педагогической

общественности.

9.3. Принять необходимые организационные меры по подготовке

образовательных учреждений к началу нового учебного года,

обеспечивающие антитеррористическую и противопожарную безопасность.

9.4. Провести комиссионные осмотры бытовых и подсобных

помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования

строительных материалов, строительных бытовок и временных сооружений

на предмет выявления посторонних предметов, после осмотра надежно

закрыть и опечатать, составить акты.

9.5. Провести инструктажи с преподавательским и техническим

персоналом учебных заведений о мерах по недопущению проноса детьми и

участниками школьных мероприятий пиротехнических изделий и

крупногабаритных предметов.

9.6. Организовать информирование родителей и учащихся о проблемах

«телефонного терроризма».

9.7. Совместно с МБУ «Безопасный город» Ессентуки» (Леонов В.А.)

обеспечить проверку функционирования систем видеонаблюдения в

образовательных учреждениях города Ессентуки.

9.9. Организовать проведение мероприятий, посвященных Дню

солидарности борьбы с терроризмом 03 сентября 2019 года, фотоматериалы,

подтверждающие проведение мероприятий, направить в отдел

административных органов и общественной безопасности в срок до 15.00

часов 04 сентября 2019 года.

9.10. Довести до руководителей образовательных учреждений города

Ессентуки информацию о необходимости исполнения п. 8 настоящего

постановления.

10. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(Герасименко В.Б.):

10.1. Обеспечить освещение в СМИ информации информацию о

запрете проезда автотранспорта, а также парковки транспортных средств и

определении участков улиц пешеходными зонами, в соответствии с п. 1

настоящего постановления.

10.2. Повторить цикл выступлений о повышении бдительности

населения в местах массового нахождения граждан с напоминанием о

необходимости своевременно сообщать в правоохранительные органы о

подозрительных предметах и лицах.

11. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о

запрете проезда автотранспорта, а также парковки транспортных средств и

определении участков улиц пешеходными зонами, в соответствии с п. 1

настоящего постановления.

12. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать в общественно-политической газете

«Ессентукская панорама» информацию о запрете проезда автотранспорта, а

также парковки транспортных средств и определении участков улиц

пешеходными зонами, в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

13. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки            Е.В. Герасимов

Проект подготовил и вносит заведующий отделом
административных органов и
общественной безопасности
администрации города Ессентуки     А.А.Банин

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации города Ессентуки     Е.В.Герасимов

заместитель главы
администрации города Ессентуки     А.А.Ельцов

заместитель главы
администрации города Ессентуки     Н.В.Попова

управляющий делами
администрации города Ессентуки     Н.Н.Попова

заведующий отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки     Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки     Н.А.Жучкова